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HPV-vaksine - samlet vurdering fra folkehelseinstituttet 
Vedlagt oversendes Folkehelseinstituttets vurdering og anbefalinger om bruk av HPV-vaksine.  
 
Det anbefales at HPV-vaksinen innføres i vaksinasjonsprogrammet og tilbys alle jenter i 11 – 12 års 
alder. Det anbefales også at det gjennomføres innhentingsvaksinasjon opp til 16 års alder. Vaksinering 
ut over dette bør skje på individuell indikasjon. 
 
Innføring av et vaksinasjonsprogram bør følges tett på to områder: forekomst av forstadier til 
livmorhalskreft og krefttilfeller og forekomst av uønskede hendelser etter vaksinering. Norge har 
gjennom Kreftregisteret og screeningprogrammet en enestående mulighet til å dokumentere reell 
effekt av vaksinene i forhold til kreft. Samtidig må vi være forberedt på at massevaksinering i 
ungdomsalder vil føre til at uønskede hendelser ved tilfeldig sammentreff opptrer i tidsmessig 
sammenheng med vaksineringen. En god oppfølging av slike tilfeller er avgjørende for gjennomføring 
av vaksineringen.  
 
Økonomiske vurderinger viser at de økonomiske gevinstene først vil vise seg etter flere tiår. I et 
langtidsperspektiv (50 – 100 år) vil imidlertid kostnadene per vunnet kvalitetssikret leveår være 
moderate. 
 
Utgiftene til innkjøp av vaksine etc. vil årlig beløpe seg til ca. 105 mill. NOK. I tillegg kommer 
utgifter til oppbygging av lager for å sikre regelmessige leveranser. Tilsvarende utgifter til 
innhentingsvaksinasjon for alle jenter opp til 16 år vil være noe over 500 mill. NOK. Dette kan 
fordeles på forskjellige måter, som det fremgår av sammenstillingen.  
 
Kommunenes kostnader for gjennomføring av vaksinasjonsprogrammet er anslått til noe over 4 
millioner kroner årlig. Det må imidlertid understrekes at utgiftene vil variere betydelig fra kommune 
til kommune, avhengig av om de kan klare oppgaven med eksisterende bemanning.  
 



Den vedlagte vurderingen fra Folkehelseinstituttet oppsummerer i hovedsak innholdet i tre omfattende 
rapporter, to fra Kunnskapssenteret og en fra en ekspertgruppe oppnevnt av Folkehelseinstituttet. De 
tre rapportene vedlegges i sin helhet.  
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